
 
 

 
 
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 50/2018  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 1091/2018 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: :  Εισήγηση για την έγκριση του πρακτικού 28 της Επιτροπής αποσφράγισης και 
αξιολόγησης των (υπο)φακέλων των δικαιολογητικών συμμετοχής – τεχνικής προσφοράς καθώς και της 
οικονομικής προσφοράς, για την ανάθεση κατόπιν διαπραγμάτευσης χωρίς δημοσίευση προκήρυξης 
δρομολογίων μεταφοράς μαθητών Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης της Π.Ε. Ξάνθης για τα σχολικά έτη 2018-
2019 κατά την υπ’ αριθμ. 16025/ΞΔΔΟ5224/25-10-2018 πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος 
(ΑΔΑ:67ΖΒ7ΛΒ-ΙΙΕ). 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 8 Νοεμβρίου 2018 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.00μ.μ.  στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 6980 /2-11-2018 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
   
Παρόντες ήταν: οι κ.κ.1) Αλατζά – Παπαδοπούλου Κυριακούλα Προεδρεύουσα της Οικονομικής 
επιτροπής, 2)  Γεωργιτσόπουλος Χρήστος μέλος, 3) Εξακουστός Κωνσταντίνος μέλος 4)Τσολάκης 
Σταύρος αναπληρωματικό μέλος 5) Ιντζέ Μεμέτ Μπιρόλ αναπληρωματικό μέλος 6) Καραλίδης Φώτιος 
μέλος και 7) Γρανάς Αρχέλαος μέλος 8)Λασκαρίδης Παντελής μέλος. 
Απόντες ήταν οι: κ.κ. : 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, ο οποίος 
απουσίαζε για υπηρεσιακούς λόγους, 2) Μοσχοφίδου – Βλάχου Ελεονώρα και 3) Μουσταφά Μετίν 
μέλος οι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα.  
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Νταντή Φωτεινή. 
 
       Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα μόνο τα οκτώ μέλη, η 
Προεδρεύουσα της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας 
διάταξης. 
 
Αποχώρησε οριστικά από την συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής από την συζήτηση του 
δέκατου ένατου θέματος ημερήσιας διάταξης το μέλος Καραλίδης Φώτιος. 
 
Στη συνέχεια, αποφασίσθηκε Ομόφωνα από τα μέλη της οικονομικής επιτροπής, σύμφωνα με το άρθρο 
168 του Ν.3852/2010 η συζήτηση του πρώτου εκτός ημερήσιας διάταξης θέματος. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 1091: Εισηγούμενη το πρώτο εκτός ημερήσιας διάταξης θέμα η Δ/νση Διοικητικού –
Οικονομικού  της ΠΕ Ξάνθης με το υπ’ αριθμ.: 171728/ΞΔΔΟ5443/6-112018 έγγραφό της, έθεσε υπόψη 
των μελών της επιτροπής τα εξής:   
Έχοντας υπόψη τις διατάξεις: 
1. Του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/ τ. Α’/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης –Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
2. Του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/ τ. Α’/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
& Θράκης». 
3. Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ  85/Α/11-4-2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/Εκ», άρθρο 5 το οποίο αντικατέστησε το άρθρο 
176 του Ν. 3852/2010 «περί αρμοδιοτήτων Οικονομικής Επιτροπής Περιφερειών». 
4. Την υπ΄ αριθ. 50025/2018 Κοινή Υπουργική Απόφαση «Μεταφορά μαθητών δημοσίων σχολείων από 
τις Περιφέρειες» (ΦΕΚ 4217 Β’/26-09-2018). 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία  
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

ΑΔΑ: 7ΜΣΗ7ΛΒ-ΟΝ0



 
Την έγκριση του Πρακτικού 28 της Επιτροπής Αξιολόγησης  των αποτελεσμάτων του παραπάνω 
Διαγωνισμού, με θέμα «ΠΡΑΚΤΙΚΟ  28 Επιτροπής αποσφράγισης και αξιολόγησης των (υπο)φακέλων 
των δικαιολογητικών συμμετοχής – τεχνικής προσφοράς καθώς και της οικονομικής προσφοράς, για την 
ανάθεση κατόπιν διαπραγμάτευσης χωρίς δημοσίευση προκήρυξης δρομολογίων μεταφοράς μαθητών 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης της Π.Ε. Ξάνθης για τα σχολικά έτη 2018-2019, κατά την υπ’ αριθμ. 
16025/ΞΔΔΟ5224/25-10-2018 πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος (ΑΔΑ:67ΖΒ7ΛΒ-ΙΙΕ)», συνολικής 
προϋπολογισθείσας δαπάνης 44.528,40 €, συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ και δικαιωμάτων προαίρεσης και 
παράτασης, σύμφωνα με το οποίο η επιτροπή γνωμοδοτεί στην ανάδειξη ως προσωρινού αναδόχου για 
το έργο της μεταφοράς μαθητών χωρικής αρμοδιότητας ΠΕ Ξάνθης για το σχολικό έτος 2018-2019 του:  
 
ΔΗΜΗΤΡΗ ΤΣΑΡΟΥΧΑ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ για τα παρακάτω δρομολόγια της Ομάδας (Δρομολόγια Λεωφορείων) 
καθώς προσέφερε τη χαμηλότερη τιμή (μεγαλύτερο ποσοστό έκπτωσης επί τοις εκατό %) : 
1) Δρομολόγιο με α/α 1 : Δροσερό – 14ο-7ο-1ο-10ο-5ο-8ο-17ο-11ο ΔΣ = ποσοστό έκπτωσης 5% (πέντε 
τοις εκατό),  
2) Δρομολόγιο με α/α 2 : 11ο-17ο-8ο-5ο-10ο-1ο-7ο-14ο ΔΣ - Δροσερό = ποσοστό έκπτωσης 5% (πέντε 
τοις εκατό). 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

Εγκρίνει το συνημμένο Πρακτικό 28 της Επιτροπής Αξιολόγησης  των αποτελεσμάτων του παραπάνω 
Διαγωνισμού, με θέμα «ΠΡΑΚΤΙΚΟ  28 Επιτροπής αποσφράγισης και αξιολόγησης των (υπο)φακέλων 
των δικαιολογητικών συμμετοχής – τεχνικής προσφοράς καθώς και της οικονομικής προσφοράς, για την 
ανάθεση κατόπιν διαπραγμάτευσης χωρίς δημοσίευση προκήρυξης δρομολογίων μεταφοράς μαθητών 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης της Π.Ε. Ξάνθης για τα σχολικά έτη 2018-2019, κατά την υπ’ αριθμ. 
16025/ΞΔΔΟ5224/25-10-2018 πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος (ΑΔΑ:67ΖΒ7ΛΒ-ΙΙΕ)», συνολικής 
προϋπολογισθείσας δαπάνης 44.528,40 €, συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ και δικαιωμάτων προαίρεσης και 
παράτασης, σύμφωνα με το οποίο η επιτροπή γνωμοδοτεί στην ανάδειξη ως προσωρινού αναδόχου για 
το έργο της μεταφοράς μαθητών χωρικής αρμοδιότητας ΠΕ Ξάνθης για το σχολικό έτος 2018-2019 του:  
 
ΔΗΜΗΤΡΗ ΤΣΑΡΟΥΧΑ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ για τα παρακάτω δρομολόγια της Ομάδας (Δρομολόγια Λεωφορείων) 
καθώς προσέφερε τη χαμηλότερη τιμή (μεγαλύτερο ποσοστό έκπτωσης επί τοις εκατό %) : 
1) Δρομολόγιο με α/α 1 : Δροσερό – 14ο-7ο-1ο-10ο-5ο-8ο-17ο-11ο ΔΣ = ποσοστό έκπτωσης 5% (πέντε 
τοις εκατό),  
2) Δρομολόγιο με α/α 2 : 11ο-17ο-8ο-5ο-10ο-1ο-7ο-14ο ΔΣ - Δροσερό = ποσοστό έκπτωσης 5% (πέντε 
τοις εκατό). 
 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  1091/2018. 
 
 
 

 
 

                              Η ΠΡΟΕΔΡΕΥΟΥΣΑ 
                  ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

 
 

 ΑΛΑΤΖΑ- ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΚΥΡΙΑΚΟΥΛΑ 
 

 

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
   ΓΕΩΡΓΙΤΣΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
   ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
   ΤΣΟΛΑΚΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ 
   ΙΝΤΖΕ ΜΕΜΕΤ ΜΠΙΡΟΛ 
   ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ ΦΩΤΙΟΣ 
   ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 
   ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ 

     
 

ΑΔΑ: 7ΜΣΗ7ΛΒ-ΟΝ0


		2018-11-14T09:20:49+0200
	Athens




